- INFORMATION

2022年5月23日

パートナー各位

Arcserve Japan

『Arcserve OneXafe 4500シリーズ』

販売開始のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上
げます。

このたび、弊社ではデータ保護ソリューションの新ラインアップ、「Arcserve OneXafe（ワンセー
フ）4500シリーズ」をリリースする運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

Arcserve OneXafeは、バックアップ ソフトウェア「Arcserve UDP」、「Arcserve Backup」の
バックアップ先としての利用に加え、バックアップ アプライアンス「Arcserve UDP Appliance」
の二次バックアップ ストレージとしても利用いただけます。バックグラウンドで定期的に変更不
可能なスナップショットを取得することで、ランサムウェア攻撃や不正アクセスによりデータに改
ざんや削除があっても、スナップショットを使って正常時の状態に復旧することができます。

Arcserve OneXafe 4500シリーズの機能、価格等につきましては別紙をご覧ください。

販売パートナー様におかれましては、今後とも「Arcserve® シリーズ」の拡販にご支援賜りますよ
う、よろしくお願い申し上げます。

敬具

別紙

【Arcserve OneXafe (ワンセーフ) 4500シリーズ製品概要】

＜主な機能・特長＞

・変更不可のスナップショットを自動的に取得
スナップショットは、共有を作成する際に指定する保持期間（Retention Period）に従って保存されます。
バックアップ データが Arcserve OneXafeの共有領域に書き込まれると、90秒おきにスナップショットを
取得します。ランサムウェアやその他サイバー攻撃者は、”不変な”スナップショットを変更することができ
ないため、万が一バックアップ データが破壊された場合でも、スナップショットにより、破壊される前の状
態に復旧することができます。

・3つのディスクへ自動的にデータ ブロックを書き込み、ディスク障害に対応
Arcserve OneXafeでは、1つのデータブロックを 3つの HDD に書き込むため、同時に 2ドライブの障害
が起きてもデータは無くなりません

・重複排除、圧縮によるストレージの効率利用
Arcserve OneXafe に保存されるデータは自動で重複排除/圧縮されるため、効率よく空き容量を利用できま
す。 また、10 GbE のネットワーク ポートを搭載しており、大容量のデータを高速にバックアップできま
す。
なお、Arcserve UDP のバックアップ先として OneXafe を利用する場合、Arcserve UDP の重複排除機能
を併用する事もできます。

・クラウド ベースの管理コンポーネント「OneSystem」により、どこからでも容易に管理可能
Arcserve OneXafeはクラウドベースの管理コンポーネント「OneSystem」により管理され、共有フォル
ダやスナップショットを容易に設定できます。クラウド上ですぐに利用可能な「パブリック OneSystem」
と、オンプレミスに構築する「プライベート OneSystem」の 2 種類から選択でき、1 つの OneSystem
アカウントで複数の OneXafe 環境を統合管理することが可能です。

＜仕様＞
技術仕様 4512-96 4512-144 4512-216

ハード ディスク ドライブ

(HDD)構成

12 TB (SAS, 7200 rpm)

×8

18 TB (SAS, 7200

rpm) ×8

18 TB (SAS, 7200

rpm) ×12

実効容量 / Raw 容量(※1) 32 TB / 96 TB 48 TB / 144 TB 72 TB / 216 TB

電源 リダンダント 750 W ホットプラグ(1+1), 電源定格：100-240V,

10A/5A, 50-60HZ

重量  35.4 kg 35.4 kg 40.8 kg

寸法 (W x H x D) 482 x 86.8 x 715.5 mm, 2U

動作環境 10℃ - 35℃（ただし、結露無きこと）

冷却 可変速ファン x6

ファイルサービスプロトコル SMB (1.0, 2.0, 2.1, 3.0), NFS v3

イーサネットポート 4 x 10 GbE BASE-T(RJ45) または 4 x 10 GbE SFP+

USBポート 2 x USB 3.0 (前面)

遠隔電源管理 iDRAC 1GbE ポート

磁気環境適合性 FCC Class A, EN 55022 Class A, EN 61000-3-2/-3- 3, CISPR 22 Class A

◆ 受注・出荷スケジュール：

受注開始日：2022年 6月 6日(月)

◆ Arcserve OneXafe 4500 シリーズの SKU、価格については別紙１をご覧ください。

その他、ご不明な点につきましては、弊社 営業部（Tel：03-4520-0640）までご連絡いただきますよう
お願い致します。

以上

別紙 1

◆ Arcserve OneXafe 4500 シリーズ 価格表

Arcserve OneXafe 4500 シリーズ 新規購入価格表

製品名称
SKU

JANcode

メンテナンス

期間
価格

(税抜)

総額

(税込価格)

本体製品

OneXafe 4512-96 (RJ45、32TB モデル)
NOXB4512FLJ96TG60C

4949013981455
5年 ¥7,500,000  ¥8,250,000

OneXafe 4512-96 (SFP+、32TB モデル)
NOXS4512FLJ96TG60C

4949013981448
5年 ¥7,500,000  ¥8,250,000

OneXafe 4512-144 (RJ45、48TB モデル)
NOXB4512FLJ144G60C

4949013981431
5年 ¥9,300,000  ¥10,230,000

OneXafe 4512-144 (SFP+、48TB モデル)
NOXS4512FLJ144G60C

4949013981424
5年 ¥9,300,000  ¥10,230,000

OneXafe 4512-216 (RJ45、72TB モデル)
NOXB4512FLJ216G60C

4949013981417
5年 ¥12,900,000  ¥14,190,000

OneXafe 4512-216 (SFP+、72TB モデル)
NOXS4512FLJ216G60C

4949013981400
5年 ¥12,900,000  ¥14,190,000

* 各製品には LANケーブルは付属しません。別途ご用意ください。

* Arcserve UDP のデスティネーション (バックアップ先) または Arcserve Backup ファイルシステムデバイス (FSD) の保存先

としてご利用ください。

* ご注文から納品までに 1か月程度かかる場合がございます。事前に販売店経由で Arcserve 営業までご相談ください。

  詳しくは Arcserve ジャパン・ダイレクト または Arcserve 営業までご相談ください。

※詳細については、受注開始日に弊社Webに掲載予定の価格表をご確認ください。

https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/